
Contacto

Teléfono +34 962683785
Correo Electrónico licitaciones@sag.es

Dirección Postal

Avda Fausto Caruana, s/n
(46520) Sagunto España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SAG2024-14 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2024 a
las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General Societat Anonima de Gestió Sagunt Mitja Propi Municipal S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sag.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwzPHYz6DC8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El suministro de un semirremolque con piso móvil para la planta de transferencia de
la Societat Anònima de Gestió Sagunt Mitjà Propi Municipal SA

El suministro de un semirremolque con piso móvil para la planta de transferencia de la Societat Anònima deDescripción 
Gestió Sagunt Mitjà Propi Municipal SA
Valor estimado del contrato 110.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.000 EUR.

Clasificación CPV
34223000 - Remolques y semirremolques.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

AV ADVOCAT FAUSTO CARUANA S/N
(46520) PUERTO SAGUNTO España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.sag.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwzPHYz6DC8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 99.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.600 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1] [1]

Adjudicado

Adjudicatario

GRANALU TRANSFORMACIONES, S.L.
NIF B40233637
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. C.L. 601 Km. 58
(40297) Sanchonuño España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.516 EUR.

Motivación

Motivación Unica oferta presentada que cumple todos los requisitos especificados en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 17/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la publicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63dcb2d2-7fa7-4f42-b2c4-c55a1f391e68


Lugar

INSTALACIONES SAG

Dirección Postal

av/ Fausto Caruana s/n
(46520) Puerto de Sagunto España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 12/04/2024 a las 08:00 horas
APERTURA SOBRE CRITERIOS ADMINISTRATIVOS

Lugar

INSTALACIONES SAG

Dirección Postal

av/ Fausto Caruana s/n
(46520) Puerto de Sagunto España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2024 a las 08:00 horas
APERTURA SOBRE CRITERIOS ECONÓMICOS

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS DE CALIDAD Y OTROS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
OFERTA ECONOMICA MAS VENTAJOSA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gafve58oVqr9pbn DwlaUlg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gafve58oVqr9pbnDwlaUlg%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
Resolucion Adjudicacion SAG2024 14.pdf
Identificador Universal Único DOC20240417131227Resolucion Adjudicacion SAG2024 14.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63dcb2d2-7fa7-4f42-b2c4-c55a1f391e68
Hash del Documento duGZTAygH1x6YJr5FNNfxIQtJzs=

ID 0000013093723 |  2024-000424087 | Wed, 17 Apr 2024 13:14:09:022 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25150697867402368877538811808650694315 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=151afd3d-4a0a-4449-8b95-4067c42bf2e2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63dcb2d2-7fa7-4f42-b2c4-c55a1f391e68
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63dcb2d2-7fa7-4f42-b2c4-c55a1f391e68

